UBND HUYỆN CHI LĂNG

PHÒNG NN VÀ PTNT

Số:      /TB-PNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày 16 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện Dự án liên kết sản xuất

 và tiêu thụ sản phẩm Ớt theo tiêu chuẩn VietGAP và cấp mã vùng trồng

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

             Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                     - Văn phòng Hội đồng nhân dân và UBND huyện.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/ 2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định một số nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ

tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất trong thực

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 22/11/20222 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định một số mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực

hiện Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh

Quyết định quy định phân cấp phê duyệt hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện

Chi Lăng về giao mực tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu tư công và kế hoạch vốn

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi Lăng;

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Chi Lăng thông báo

tuyển chọn đơn vị chủ trì thực hiện Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm Ớt

theo tiêu chuẩn VietGAP và cấp mã vùng trồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc

2

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tham gia

và thực hiện tuyển chọn theo quy định với các nội dung sau:

1. Hồ sơ đăng ký

Thành phần hồ sơ được lập theo quy định tại Nghị quyết số 20/2023/NQ-

HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định một số nội

dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương

án sản xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2. Điều kiện hỗ trợ

Theo quy định tại Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày

24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

4. Địa điểm thực hiện: Tại các xã vùng III trên địa bàn huyện Chi Lăng.

5. Nguồn kinh phí thực hiện

- Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 tại

5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện Chi Lăng giao cho Phòng

Nông nghiệp và PTNT thực hiện Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm Ớt

theo tiêu chuẩn VietGAP và cấp mã vùng trồng huyện Chi Lăng năm 2024: Kế

hoạch vốn năm 2024 là 262 triệu đồng, trong đó vốn NSTW: 250 triệu đồng, ngân

sách huyện 12 triệu đồng.

- Hỗ trợ tối đa không quá 95% tổng chi phí thực hiện một (01) dự án, kế

hoạch liên kết thuộc phạm vi đầu tư của chương trình.

6. Thời gian, hình thức, số lượng, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký đến 17 h00 ngày 04/3/2024. Hồ sơ gửi qua

đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu điện.

- Hình thức: Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi hồ sơ thông qua đường bưu điện.

- Số lượng hồ sơ đăng ký: 01 bộ hồ sơ (bản gốc).

- Địa điểm: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Chi Lăng, địa chỉ: Số 22

đường Thân Cảnh Phúc, khu Trung tâm, thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn.

7. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã khu vực III

Thông báo rộng rãi tới các đơn vị, tổ chức đóng trên địa bàn được biết, có đủ

năng lực, đảm bảo theo các điều kiện, quy định của dự án tham gia nộp hồ sơ đảm

bảo về thời gian.

3

8. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Phối hợp đăng tải thông báo trên Cổng thông tin điện tử huyện Chi Lăng

https://chilang.langson.gov.vn để các đơn vị, tổ chức được biết tham gia.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Chi Lăng để được hướng dẫn,

hỗ trợ, điện thoại liên hệ: 02053. 820.291 hoặc liên hệ chuyên viên trực tiếp phụ

trách: Ông Nguyễn Thanh Bình, số điện thoại liên hệ 0979 701 556.

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Chi Lăng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Chi Lăng;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã vùng III;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: NN.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thành Chung

https://chilang.langson.gov.vn/

		2024-02-26T09:22:55+0700

		2024-02-26T09:22:36+0700